DECISÃO   EM RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO Nº 008/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022

REFERÊNCIA:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO,

DRENAGEM E SINALIZAÇÃO DA ESTRADA GERAL DO BAIXO SALTO NO BAIRRO

SALTO  NO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  TRENTO/SC,  TRANSFERÊNCIAS  ESPECIAIS

REGULAMENTADAS ATRAVÉS DA PORTARIA SEF Nº 321/2021 EM CONFORMIDADE

COM PORTARIA Nº 535/SEF DE 28/12/2021 QUE DIVULGA O VALOR DESTINADO AO

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC,  EM CONFORMIDADE COM A LEI N. 8.666/93, DE

21/06/1993,  LEI  123/2006  E DEMAIS ALTERAÇÕES, INCLUINDO  MÃO  DE  OBRA,

MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

(PROJETO BÁSICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.

RECORRENTE: CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA

Com fundamento  no  art.  109,  da  Lei  nº  8.666/93,  consoante  com o  item 21.1  do
instrumento editalício, ante os fundamentos da Comissão Permanente de Licitação,
DECIDO:

CONHECER do recurso interposto pela  empresa SCHROEDER E SCHMIDT LTDA,
estabelecida a Rua Augusto Hasse, nº 690, sala 03, Benedito, Indaial/SC  inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 43.887.548/0001-08, para DAR-LHE PROVIMENTO e reformar a
decisão que desabilitou a empresa  CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA
no certame, conforme decisão da Comissão de Licitação.

FICA ESTIPULADA A DATA DE 21/03/2022 AS 09:00 NO SETOR DE LICITAÇÕES

DA PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS

DAS EMPRESAS HABILITADAS.

  É como decido.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS, DIVULGUE-SE POR
MEIO ELETRÔNICO.

 É como decido.

Nova Trento, 09 de março de 2022.

    TIAGO  DALSASSO
Prefeito Municipal

Endereço: Rua Santo Inácio, 126, Praça Del Comune – Centro, Nova Trento/SC, CEP 88.270-000 –
Fone (48) 3267-3200

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO